О некоторых вопросах передачи республиканского имущества

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 мая 2019 года № 324
      В соответствии с  статьи 114 Закона Республики Казахстан от 1 марта пунктом 1
2011 года "О государственном имуществе" Правительство Республики Казахстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Передать в оплату размещаемых акций акционерного общества "Фонд
национального благосостояния "Самрук-Казына" (далее - Фонд) республиканское
имущество с баланса Комитета транспорта Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан и Комитету транспорта Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан совместно с Фондом (по
согласованию) принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 28 мая 2019 года № 324

Наименование республиканского имущества, передаваемого в оплату
размещаемых акций акционерного общества "Фонд национального
благосостояния "Самрук-Казына"

№
п/
п

Н а и м е н о в а н и е
имущества Местонахождение

Единица
измерения

Величина (
количество
)

1 2 3 4 5

1. Съезд стрелочных переводов № 9/7
Актюбинская область,
Айтекебийский район,
станция Шолаксай

м 89,15

2. Съезд стрелочных переводов № 6/8
Актюбинская область,
Айтекебийский район,
станция Шолаксай

м 89,18

3. Съезд стрелочных переводов № 12/10 Актюбинская область,
станция Шолаксай

м 89,19

4. Продолжение 3-го пути от приемного стыка
стрелочного перевода № 5 через стрелочный перевод
№ 9 до изостыка сигнала М3

Актюбинская область,
Айтекебийский район,
станция Шолаксай

м 247,98

5.
Предохранительный путь № 5 от хвоста крестовины
стрелочного перевода № 14 до упора пути

Актюбинская область,
Айтекебийский район,
станция Шолаксай

м 114,99

6.
Приемоотправочный путь № 3 от приемного стыка
стрелочного перевода № 5 до приемного стыка
стрелочного перевода № 6

Актюбинская область,
Айтекебийский район,
станция Шолаксай

м 1263,06

7.
Съезд стрелочных переводов № 5/1 (за исключением
участка пути от стрелочного перевода № 1 до сигнала
Ч3, 167,7 метров)

Актюбинская область,
Айтекебийский район,
станция Шолаксай

м 89,23

8.

Соединительный путь от приемного стыка
стрелочного перевода № 18 через стрелочные
переводы № 12, № 14 до приемного стыка
стрелочного перевода № 6

Актюбинская область,
Айтекебийский район,
станция Шолаксай

м 321,96

9. Выходные светофоры Н3, Ч3
Актюбинская область,
Айтекебийский район,
станция Шолаксай

шт 2

10
. Маневровые сигналы М3, М4, М6, М8

Актюбинская область,
Айтекебийский район,
станция Шолаксай

шт 4

11
.

Стрелочные переводы № 11 СО, № 14, № 7, № 8, № 10
, № 5, № 6, № 12, № 9

Актюбинская область,
Айтекебийский район,
станция Шолаксай

шт 9

12
.

Вытяжной путь № 4 от стыка рамного рельса № 20 до
упора пути

Актюбинская область,
Айтекебийский район,
станция Шолаксай

м 91,09

13
.

Устройство сигнализации, централизации и
блокировки

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция Жем

комплект 1

14
. Маневровый пост (здание)

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция Жем

объект 1

15
.

Комплектная трансформаторная подстанция 10-10/0,4
Кв

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция Жем

объект 1

16
. Электроснабжение ВЛ-10 кВ

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция Жем

км 9,6

17
. Электроснабжение 0,4 кВ (кабель)

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция Жем

- -

18
. Наружное электроосвещение

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция Жем

комплект 1

19
. Комплектная трансформаторная подстанция

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция Жем

объект 1

20
.

Здание переездного поста Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция Жем

объект 1

21
. Телефонная связь и радиосвязь

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция Жем

объект 1

22
. Надворный туалет

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция Жем

объект 1

23
.

Здание трансформаторной подстанции
автоматической блокировки

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция "С"

объект 1

24
. Здание поста электрической централизации (здание)

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция "С"

объект 1

25
.

Здание пристройки служебно-технического
помещения

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция "С"

объект 1

26
. Насос пожаротушения

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция "С"

шт 1

27
. Низкая пассажирская платформа

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция "С"

объект 1

28
.

Напольное и постовое оборудование сигнализации,
централизации и блокировки

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция "С"

комплект 1

29
. Пункт обогрева

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция "С"

объект 2

30
. Электроснабжение ВЛ-10 кВ

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция "С"

м 906

31
. Электроснабжение 0,4кВ (кабель)

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция "С"

м 93

32
.

Комплектная трансформаторная подстанция 25-10/0,4
кВ

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция "С"

объект 1

33
.

Комплектная трансформаторная подстанция 10-10/0,4
кВ

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция "С"

объект 2

34
.

Комплектная трансформаторная подстанция 40-10/0,4
кВ

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция "С"

объект 1

35
. Громкоговорящая связь

Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция "С"

комплект 1

36
.

Питающая линия Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция "С"

шт 1

37
.

Пожарные резервуары
Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция "С"

шт 2

38
.

Трансформатор ОМ-1,25/6-10-71У1
Актюбинская область,
Мулгажарский район, г.
Жем, станция "С"

шт 8

39
.

Парк Костанай - Северный

Костанайская область,
город Костанай,
станция Костанай –
Северный

км 1,37

40
.

Линии связи
Костанайская область,
город Костанай, станция
Костанай – Северный

км 7,66

41
. Комплект пневматической очистки стрелок

Костанайская область,
город Костанай, станция
Костанай – Северный

комплект 5

42
. Электрическая централизация стрелочных переводов

Костанайская область,
город Костанай, станция
Костанай – Северный

комплект 5

43
. Устройство громкоговорящей связи

Костанайская область,
город Костанай, станция
Костанай – Северный

шт 6

44
.

Железнодорожный тупик № 100 (состоящий из пути
№ 26 и СП № 20)

Костанайская область, г.
Лисаковск, станция
Майлина

м 220,93

45
.

Путевая часть, перегон, состоящий из
соединительного пути и стрелочных переводов СП №
1 и № 95СО

Костанайская область, г.
Лисаковск, станция
Майлина

м 152,5

46
.

Электрическая централизация, включая маневровые
светофоры М4 и М5

Костанайская область, г.
Лисаковск, станция
Майлина

шт 1

47
. Мачта наружного освещения

Костанайская область, г.
Лисаковск, станция
Майлина

шт 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан